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平成 30 年 3 月 

世田谷区立駒沢中学校 学校関係者評価委員会 
 

平成 29 年度 駒沢中学校学校関係者評価委員会 アンケート集計結果（グラフ） 
 
１．学習指導について 

保護者アンケート 生徒アンケート 
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(122名)

合計(324名)

本校は、子どもたちにとってわかりやすい授業が行われている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(391名)

授業の内容は、よくわかる
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あまり思わない

思わない

わからない

 

6

6

10

22

58

45

64

167

31

26

31

88

1

5

6

12

11

13

12

36

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(123名)

合計(325名)

本校は、授業をとおして、子どもたちに学力がついている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(114名)

3学年(144名)

合計(390名)

先生は黒板の書き方やプリントなどを工夫し、わかりやすい指導をしている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

8

8

13

29

79

53

69

201

16

21

28

65

3

5

7

15

1

8

5

14

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(122名)

合計(324名)

通知表で評価されたことは、納得できる

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(131名)

2学年(115名)

3学年(143名)

合計(389名)

通知表の評価は、納得できる

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(106名)

2学年(95名)

3学年(123名)

合計(324名)

授業の開始・終了時間を守って授業が行われている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(131名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(390名)

先生は、授業の開始・終了時間を守っている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

 

２．生活指導について 

保護者アンケート 生徒アンケート 
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(122名)

合計(324名)

本校は、社会のルールを守ることについて子どもたちに指導が行われている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

61

52

82

195

58

52

53

163

8

6

4

18

4

1

2

7

1

4

3

8

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(391名)

わたしは学校のきまりを守って行動している
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思う

あまり思わない

思わない

わからない
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保護者アンケート 生徒アンケート 
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(94名)

3学年(123名)

合計(324名)

本校は、子どもたちに問題となる行動が少ない

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(391名)

誰かが学校のきまりを守らないとき、先生は注意している

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(123名)

合計(325名)

本校の教員には、子どものことの相談をしやすい

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(391名)

先生に指導されたことは、納得できる

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

 

３．学校行事について 

保護者アンケート 生徒アンケート 
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(122名)

合計(324名)

子どもたちが活躍する場面がたくさんあり、内容が充実している

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

78

49

80

207

30

31

33

94

13

14

15

42

8

15

12

35

3

6

4

13

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(391名)

楽しみにしている学校行事がある

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(122名)

合計(324名)

子どもたちは、学校行事を楽しみにしている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(391名)

行事では、みんなが活躍するチャンスがある

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(122名)

合計(324名)

学校行事の準備にかける時間は、適切である

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(391名)

先生は、生徒の意欲を大切にした指導をしている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

 

４．進路指導について 

保護者アンケート 生徒アンケート 
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(123名)

合計(324名)

本校は、子どもに将来の生き方や進路について考えさせる指導が充実している

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(391名)

将来の生き方や進路について考えさせられる授業がある

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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保護者アンケート 生徒アンケート 
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(123名)

合計(324名)

本校から、進路について十分な情報が提供がされている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(391名)

将来の生き方や進路について先生と相談する機会が十分にある

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(106名)

2学年(95名)

3学年(120名)

合計(321名)

本校は、進路について保護者が相談する機会が提供されている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

26

23

47

96

43

56

72

171

28

21

14

63

8

7

4

19

26

8

7

41

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(131名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(390名)

進路に関する情報が十分に提供されている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(106名)

2学年(95名)

3学年(123名)

合計(324名)

本校の教員は、親身になって進路の相談にのっている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

 

 

５．部活動について 

保護者アンケート 生徒アンケート 
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(121名)

合計(323名)

本校は、部活動の実施回数や時間は適切である

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(391名)

学校全体で、部活動は充実している

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(121名)

合計(323名)

本校は、学校全体で部活動を活発にしようと努力している

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(391名)

部活動の回数や時間はちょうどよい
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思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(120名)

合計(322名)

本校には、子どもたちが入りたい部活動がある

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(391名)

入りたい部活動がある

とても思う
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あまり思わない

思わない

わからない
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６．学校運営について 

保護者アンケート 

10

9

16

35

68

56

71

195

12

11

13

36

0

1

1

2

17

18

20

55

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(121名)

合計(323名)

学校の重点目標が明確である

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(122名)

合計(324名)

校長はリーダーシップを発揮している

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(122名)

合計(324名)

校長をはじめ教職員は、協力して教育活動に取り組んでいる

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

 

 

７．教職員について 

保護者アンケート 生徒アンケート 
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(123名)

合計(325名)

本校の教職員は、教育活動に熱心に取り組んでいる

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(142名)

合計(389名)

先生は、いつも熱心に指導している

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(106名)

2学年(94名)

3学年(122名)

合計(322名)

本校の教職員は、社会人としてのマナーを身に付けている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(143名)

合計(390名)

先生は、誰に対しても公平である

とても思う
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あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(142名)

合計(389名)

先生は、よくわたしの話を聞いてくれる

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

 

８．広報活動・情報提供について 

保護者アンケート 
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(94名)

3学年(122名)

合計(323名)

学校からの通信（プリント）に、保護者の知りたい情報が盛り込まれている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(93名)

3学年(122名)

合計(322名)

本校は、保護者に対し、ていねいに説明や対応をしている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 



 5 

 
保護者アンケート 
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(93名)

3学年(122名)

合計(322名)

学校公開や保護者会をとおして、学校の様子がよくわかる

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(94名)

3学年(122名)

合計(323名)

本校のホームページは、わかりやすい内容になっている

とても思う
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わからない
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(106名)

2学年(94名)

3学年(121名)

合計(321名)

「学び舎」の活動について、十分な情報が提供されている

とても思う
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あまり思わない

思わない

わからない

 

 

 

９．地域との連携について 

保護者アンケート 
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(94名)

3学年(122名)

合計(323名)

本校は、地域の人材や施設を教育活動に活かしている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

8

10

17

35

73

61

79

213

6

7

5

18

0

0

2

2

20

17

19

56

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(122名)

合計(324名)

本校は、地域の活動や行事に協力的である

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

3

8

10

21

62

47

64

173

11

13

16

40

0

2

3

5

31

24

28

83

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(94名)

3学年(121名)

合計(322名)

本校は、学校協議会や合同学校協議会の活動について、十分な情報が提供さ

れている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

5

7

10

22

57

52

63

172

13

12

16

41

0

2

3

5

32

22

28

82

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(120名)

合計(322名)

本校は、学校運営委員会の活動について、十分な情報が提供されている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

7

7

10

24

56

51

57

164

15

13

19

47

1

2

3

6

28

21

33

82

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(94名)

3学年(122名)

合計(323名)

「学び舎」の区立小学校について十分な情報が提供されている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

 

 

10．学校の安全性について 

保護者アンケート 

15

14

20

49

76

67

87

230

5

5

5

15

0

0

0

0

11

9

10

30

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(122名)

合計(324名)

本校は、安全指導や避難訓練などを通して、子どもたちの安全性を高めている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

12

14

22

48

71

61

78

210

13

14

8

35

2

1

7

10

9

5

7

21

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(122名)

合計(324名)

本校は、子どもたちの安全確保のための情報を適切に保護者へ提供している

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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保護者アンケート 

13

13

23

49

75

67

77

219

12

9

15

36

1

1

2

4

6

4

5

15

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(94名)

3学年(122名)

合計(323名)

本校は、災害時の対応を保護者に周知している

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

11

10

16

37

54

44

59

157

15

11

19

45

3

1

4

27

27

26

80

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(121名)

合計(323名)

本校の施設の安全性は、確保されている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

11

12

14

37

63

46

70

179

5

7

13

25

1

1

3

5

27

29

21

77

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(121名)

合計(323名)

本校は、校内の環境や給食等への衛生面の配慮がなされている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

 

 

11．学校全般について 

保護者アンケート 生徒アンケート 

17

10

30

57

70

53

76

199

8

14

8

30

2

5

2

9

10

11

6

27

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(93名)

3学年(122名)

合計(322名)

本校の子どもたちは学校生活が楽しいと感じている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

59

37

63

159

56

49

56

161

10

5

12

27

4

13

8

25

3

11

5

19

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(391名)

毎日の学校生活が楽しい

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

14

10

29

53

75

55

75

205

9

14

12

35

1

3

0

4

8

11

6

25

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(93名)

3学年(122名)

合計(322名)

本校は、学校全体に活気がある

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

57

29

58

144

51

54

52

157

12

8

15

35

7

13

12

32

5

11

6

22

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(143名)

合計(390名)

自分の通学している中学校が好きである

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

8

10

23

41

74

47

65

186

17

17

19

53

2

8

4

14

6

11

9

26

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(93名)

3学年(120名)

合計(320名)

本校の教育活動に満足している

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

26

19

17

62

41

37

39

117

25

21

35

81

11

15

30

56

28

23

22

73

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(131名)

2学年(115名)

3学年(143名)

合計(389名)

「学び舎」の区立小学校との交流が活発である

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

11

9

21

41

67

46

69

182

17

12

15

44

2

1

3

6

10

23

13

46

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(91名)

3学年(121名)

合計(319名)

本校では、健康の増進や体力の向上に取り組んでいる

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

 



 7 

 
保護者アンケート  

13

14

19

46

75

60

80

215

9

9

9

27

1

2

0

3

9

8

14

31

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(93名)

3学年(122名)

合計(322名)

本校では、スクールカウンセラーの役割が知らされている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

 

13

10

12

35

66

52

67

185

7

8

12

27

1

3

4

8

18

20

25

63

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(105名)

2学年(93名)

3学年(120名)

合計(318名)

近隣の小・中学校で構成する「学び舎」による小学校・中学校の連携や

交流活動が行われている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

 

 

12．学校独自の質問項目 

保護者アンケート 生徒アンケート 

8

5

26

39

65

54

74

193

19

17

10

46

2

5

0

7

13

14

12

39

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(122名)

合計(324名)

子どもに、思いやりの心が育まれてきている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

60

40

79

179

62

55

53

170

7

9

5

21

0

3

3

6

3

8

4

15

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(391名)

学校生活の中で、人を思いやるよう心がけている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

7

6

29

42

66

52

70

188

14

14

11

39

3

5

1

9

17

17

11

45

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(94名)

3学年(122名)

合計(323名)

子どもに、認め合う心が育まれてきている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

57

39

79

175

61

57

56

174

9

7

2

18

1

4

4

9

4

8

3

15

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(391名)

学校生活の中で、人を認め合うよう心がけている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

8

5

18

31

45

31

54

130

29

29

26

84

6

5

2

13

19

25

22

66

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(122名)

合計(324名)

本校の生徒はよく学習をするようになった

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

49

34

46

129

54

41

55

150

14

20

27

61

5

6

7

18

10

14

8

32

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(143名)

合計(390名)

授業では、自分の良さを発揮するチャンスがある

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

10

10

24

44

54

40

70

164

21

27

13

61

5

6

2

13

15

12

13

40

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(105名)

2学年(95名)

3学年(122名)

合計(322名)

本校の生徒はよくあいさつをするようになった

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

67

38

39

144

42

44

57

143

11

12

25

48

5

8

19

32

5

13

4

22

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(130名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(389名)

ＩＣＴを活用した授業はわかりやすい

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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保護者アンケート 生徒アンケート 

14

8

18

40

55

54

80

189

38

32

23

93

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(94名)

3学年(121名)

合計(322名)

年間何回程度、学校に来校されますか？

10回以上

5～9回

4回以下

 

51

41

58

150

49

42

52

143

22

14

18

54

9

13

29

1

9

3

13

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(130名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(389名)

生活の中で、進んで運動やスポーツをするよう心がけている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

19

18

25

62

73

70

84

227

15

7

10

32

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(107名)

2学年(95名)

3学年(119名)

合計(321名)

駒沢中学校のホームページをご覧になっていますか？

よく見る

時々見る

全く見たこ

とがない

 

50

52

82

184

59

42

48

149

16

10

7

33

5

5

5

15

2

6

2

10

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(391名)

自ら進んであいさつをするように心がけている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

 

44

43

70

157

69

51

57

177

11

8

9

28

3

6

4

13

5

7

4

16

0% 20% 40% 60% 80% 100%

1学年(132名)

2学年(115名)

3学年(144名)

合計(391名)

学年・学級・生徒会活動・部活動で自分の責任を果たしている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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≪地域の方アンケート≫ 

１．生活指導について 

6 24 2 3

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

通学している子どもたちは、社会のルールを守っている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

6 20 2 6

0% 20% 40% 60% 80% 100%

34名

通学している子どもたちに問題となる行動が見られない

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

6 19 1 8

0% 20% 40% 60% 80% 100%

34名

学校の教員は、子どもたちのよき手本となっている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

 

２．学校行事について 

11 23 1

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

学校行事の内容は充実している

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

7 20 1 7

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

事前の準備や当日の案内などで地域への配慮がある

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

11 20 0 4

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

学校行事に対し、地域はとても協力的である

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

 

３．学校運営について 

16 15 2 2

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

学校の重点目標が明確である

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

13 19 1 2

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

校長はリーダーシップを発揮している

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

11 19 3 2

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

地域の意見に対して、学校はていねいに説明・対応している

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

7 26 11

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

学校の教職員は、社会人としてのマナーを身に付けている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

４．広報活動・情報提供について 

10 22 1 2

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

学校からのお知らせや学校だよりなどにより、学校の様子がよくわ

かる
とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

9 23 3

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

学校公開や道徳授業地区公開講座などで学校の様子がよくわかる

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない
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４．広報活動・情報提供について 

8 19 1 2 5

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

学校は、地域に向けて学校のよい点などの情報提供をしている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

8 19 2 6

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

学校のホームページは、わかりやすい内容になっている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

6 16 6 2 5

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

「学び舎」の活動について、十分な情報が提供されている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

 

５．地域との連携について 

8 18 2 1 6

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

地域の人材や施設を教育活動に活かしている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

13 19 3

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

学校は、地域の活動や行事によく協力している

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

4 20 5 1 5

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

学校協議会や合同学校協議会がよく役割を果たしている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

3 20 4 1 6

0% 20% 40% 60% 80% 100%

34名

学校運営委員会がよく役割を果たしている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

６．学校の安全性について 

14 20 1

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

学校は、安心・安全な学校づくりを進めている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

14 16 2 3

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

学校は、安全性を高めようと、積極的に地域と協力している

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

8 21 1 5

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

学校では、学校施設の安全性は確保されている

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

 

７．学校独自の質問項目 

10 16 5 1 2

0% 20% 40% 60% 80% 100%

34名

駒沢中の生徒はよくあいさつするようになった

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 

12 19 4

0% 20% 40% 60% 80% 100%

35名

駒沢中の生徒は地域活動に対してよく協力している

とても思う

思う

あまり思わない

思わない

わからない

 
 
 


